[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР купли-продажи
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

п. Октябрьский                                                                                                        «___»_____ 2017 г.

Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, действующее как уполномоченный орган муниципального образования «Октябрьский муниципальный район Пермского края», в лице заместителя главы Октябрьского муниципального района, начальника Управления ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края Мокроусова Сергея Валентиновича, действующего на основании Положения об Управлении, утвержденного Земским Собранием Октябрьского муниципального района Пермского края от 27.04.2017 № 710, именуемое в дальнейшем  «Продавец»,  с одной стороны, и
Ф.И.О., наименование юридического лица, действующий на основании …, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По итогам продажи имущества путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества от 18.12.2017 г, на основании Протокола «Заседания комиссии по подведению итогов продажи муниципального имущества по итогам аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества и об определении победителя» от 18.12.2017 года, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется  принять и  оплатить  имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора.
1.2. По настоящему договору передается следующее имущество:
автомобиль (ТС): марка, модель- УАЗ 33036 (грузовой); год изготовления ТС- 2001 год; модель, номер двигателя – УМЗ-421800 № 10902595; идентификационный номер – ХТТ33036010025095; паспорт технического средства 73 ЕХ 763535.
1.3. На момент заключения настоящего договора указанное в п.1.2. имущество находится в удовлетворительном состоянии.
1.4. Имущество, указанное в п.1.2. договора принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о регистрации транспортного средства.
1.4.1. Имущество по настоящему Договору является муниципальной собственностью и составляет муниципальную казну Октябрьского муниципального района Пермского края.
1.5. На момент заключения настоящего договора отчуждаемое имущество свободно от каких-либо прав третьих лиц, не запродано, не заложено, не обременено другим образом, в споре, под арестом и под иным запрещением не состоит.

2. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
2.1. Право собственности на отчуждаемое имущество у Покупателя возникает с момента регистрации транспортного средства в установленном законом порядке.
2.2. Продавец обязан в течение 15 (пятнадцать) дней с момента заключения настоящего договора передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в состоянии, указанном в пункте 1.3. настоящего договора.
2.3. Покупатель обязан принять имущество, соответствующее условиям настоящего договора (пункт 1.2.-1.3. договора), у Продавца по акту приема-передачи. Обязанность подготовки и подписания передаточного акта возлагается на Продавца.
2.4. Отчуждаемое имущество передается Покупателю со всеми принадлежностями и документами. До заключения настоящего договора имущество сторонами осмотрено, находится в состоянии, соответствующем условиям договора, претензий к его техническому и санитарному состоянию стороны не имеют.

3. ЦЕНА ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.Стоимость передаваемого по настоящему договору имущества составляет ……..рублей ( в том числе НДС).
3.1.1. Задаток в размере 13 300 (Тринадцать тысяч триста) рублей 00 коп, перечислен Покупателем на расчетный счет Управления ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района для оплаты НДС по следующим реквизитам:
Получатель платежа: УФК по Пермскому краю (Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края,         л/с 05563017020), ИНН 5951042201, КПП 595101001, БИК 045773001, ОКТМО 57636000.
Банк получателя: Отделение Пермь г. Пермь р/с 40302810900003000017
3.1.2. Сумма в размере ……., подлежит перечислению в бюджет Октябрьского муниципального района Пермского края по следующим реквизитам:
Получатель платежа: УФК по Пермскому краю (Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, л/с 04563017020) ИНН 5951042201, КПП 595101001, БИК 045773001, ОКТМО 57636000.
Банк получателя: Отделение Пермь г. Пермь р/с 40101 810 7 0000 0010003 код платежа (КБК):163 114 02053 05 0000 410
Покупатель оплачивает за приобретаемое имущество сумму в размере …..рублей в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи имущества путем открытого аукциона.
3.2. Указанная цена установлена в рамках продажи имущества путем проведения открытого аукциона от 18.12.2017г., является окончательной и изменению не подлежит.
3.3. Все расходы по заключению, оформлению и регистрации настоящего договора, перехода права собственности несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. За нарушение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до исполнения сторонами всех обязанностей по нему.
4.3. Изменение, дополнение и прекращение договора допускаются по соглашению сторон.
4.4. Претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору обязателен. Срок рассмотрения претензий и ответа на них устанавливается в 10 (десять) дней с момента получения.
4.5. Обязанность по регистрации перехода права собственности возложена на Покупателя.
4.6. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах по одному для каждой из стороны, один – для органа государственной регистрации.

5.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края. ИНН/КПП 5951042201/595101001. Юридический/фактический адрес: 617860, Пермский край, Октябрьский район, п. Октябрьский, ул. Трактовая, д.41. УФК по Пермскому краю (Управление ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, л\с 04563017020). БИК 045773001, Р/с № 40101810700000010003, в  ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Пермскому краю г. Пермь.  КБК 16311402053050000410, ОКТМО57636000.

______________ С.В. Мокроусов
                 м.п.

Покупатель:
________________  _______________

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

пос. Октябрьский                                                                                                        «» ______ 2017г.

Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, действующее как уполномоченный орган муниципального образования «Октябрьский муниципальный район Пермского края», в лице заместителя главы Октябрьского муниципального района, начальника Управления ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края Мокроусова Сергея Валентиновича, действующего на основании Положения об Управлении, утвержденного Земским Собранием Октябрьского муниципального района Пермского края от 27.04.2017 № 710, именуемое в дальнейшем  «Продавец»,  с одной стороны, и
Ф.И.О., наименование юридического лица, действующий на основании …, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, составили  настоящий акт  о следующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность следующее имущество:
автомобиль (ТС): марка, модель- УАЗ 33036 (грузовой); год изготовления ТС- 2001 год; модель, номер двигателя – УМЗ-421800 № 10902595; идентификационный номер – ХТТ33036010025095; паспорт технического средства 73 ЕХ 763535
2. Акт - приема передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи  недвижимого имущества по итогам продажи имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества от 18.12.2017г.
3. Технические характеристики и состояние принимаемого имущества:
- состояние удовлетворительное, пригодно для эксплуатации.
Продавец: Управление ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края. ИНН/КПП 5951042201/595101001. Юридический/фактический адрес: 617860, Пермский край, Октябрьский район, п. Октябрьский, ул. Трактовая, д. 41. УФК по Пермскому краю (Управление ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, л\с 04563017020). БИК 045773001. Р/с № 40101810700000010003 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Пермскому краю г. Пермь.  КБК 16311402053050000410, ОКТМО 57636000
______________ С.В. Мокроусов
                 м.п.

    Покупатель:

2

2